
Protocolo A.V. COMÉRCIO ATACADISTA LTDA (0010554321)         SEI 21.0.155914-0 / pg. 1



Protocolo A.V. COMÉRCIO ATACADISTA LTDA (0010554321)         SEI 21.0.155914-0 / pg. 2



Protocolo A.V. COMÉRCIO ATACADISTA LTDA (0010554321)         SEI 21.0.155914-0 / pg. 3



 

ANEXO SEI Nº 0010554331/2021 - SED.UAD.ASU

 

ANÁLISE DE AMOSTRA

Pregão Eletrônico 239/2021 Lote  - Item03
Produto Feijão Vermelho Marca  Rainha do Lar
Fornecedor AV Comércio Atacadista Ltda

Fabricante/BeneficiadorVila Nova Comércio Atacadista de Matérias Primas Agrícolas
Ltda

Quantidade (kg/L):  1 Kg Qtde
amostra  4 Data 01/10/2021

Avaliação Externa
Item avaliado Sim Não Observações
Embalagem íntegra X   
Rotulagem conforme legislação X   
Peso conforme rotulagem X   
Data de fabricação e validade visível X   
Fabricação e validade conforme edital X   
 
Avaliação Sensorial

Item avaliado CaracterísticaNão
característicoObservações

Aparência X   
Cor X   
Odor X   
Sabor X   
Textura/Consistência X   
 

Características técnicas de acordo com o edital Sim Não Não se aplica
X   

Observações  

Facilidade de preparo Técnico-culinário Fácil Médio Difícil Não se
aplica

X    
Observações  
 

Tempo de cocção recomendado MinutosSuficiente InsuficienteNão se
aplica

 X   

Anexo SED.UAD.ASU 0010554331         SEI 21.0.155914-0 / pg. 4



Observações  
 

Aderência na panela Sim Não Não se aplica
  X

Observações  
 
Rendimento  Suficiente
 
Avaliação documental

Documentos entregues de acordo com o edital
Sim Não Não se

aplica

X   

Observações  
 

 
Parecer Técnico

 Aprovado Reprovado
   X  

 
Nutricionistas avaliadoras: 
Taciana M. dos S. Duarte - CRN10 3144

Documento assinado eletronicamente por Taciana Machado dos Santos Duarte ,
Servidor(a) Público(a), em 01/10/2021, às 13:21, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0010554331 e o código CRC 7508E5A5.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

21.0.155914-0
0010554331v8

Anexo SED.UAD.ASU 0010554331         SEI 21.0.155914-0 / pg. 5



Protocolo GT DISTRIBUIDORA LTDA (0010554346)         SEI 21.0.155914-0 / pg. 6



Protocolo GT DISTRIBUIDORA LTDA (0010554346)         SEI 21.0.155914-0 / pg. 7



Protocolo GT DISTRIBUIDORA LTDA (0010554346)         SEI 21.0.155914-0 / pg. 8



Protocolo GT DISTRIBUIDORA LTDA (0010554346)         SEI 21.0.155914-0 / pg. 9



Protocolo GT DISTRIBUIDORA LTDA (0010554346)         SEI 21.0.155914-0 / pg. 10



Protocolo GT DISTRIBUIDORA LTDA (0010554346)         SEI 21.0.155914-0 / pg. 11



 

ANEXO SEI Nº 0010554360/2021 - SED.UAD.ASU

 

ANÁLISE DE AMOSTRA

Pregão Eletrônico 239/2021 Lote  - Item13 e
14*

Produto Flocos de milho pré-cozido ou fubá
pré-cozido Marca  Sinhá

Fornecedor GT Distribuidora Ltda
Fabricante/BeneficiadorCaramuru Alimentos S/A

Quantidade (kg/L):  1 Kg Qtde
amostra  4 Data 01/10/2021

Avaliação Externa
Item avaliado Sim Não Observações
Embalagem íntegra X   
Rotulagem conforme legislação X   
Peso conforme rotulagem X   
Data de fabricação e validade visível X   
Fabricação e validade conforme edital X   
*Para análise das amostras levou-se em consideração o item 12.8 do Edital nº239/2021:
"No caso de mesmo arrematante do item cota 25% e cota 75% correspondentes (mesmo
objeto) e de mesma marca ofertada, o arrematante poderá apresentar amostra para
somente um dos itens da cota".
Avaliação Sensorial

Item avaliado CaracterísticaNão
característicoObservações

Aparência X   
Cor X   
Odor X   
Sabor X   
Textura/Consistência X   
 

Características técnicas de acordo com o edital Sim Não Não se aplica
X   

Observações  

Facilidade de preparo Técnico-culinário Fácil Médio Difícil Não se
aplica

X    
Observações  

Anexo SED.UAD.ASU 0010554360         SEI 21.0.155914-0 / pg. 12



 

Tempo de cocção recomendado MinutosSuficiente InsuficienteNão se
aplica

 X   
Observações  
 

Aderência na panela Sim Não Não se aplica
  X

Observações  
 
Rendimento  Não se aplica
 
Avaliação documental

Documentos entregues de acordo com o edital
Sim Não Não se

aplica

X   

Observações  
 

 
Parecer Técnico

 Aprovado Reprovado
   X  

 

Nutricionistas avaliadoras: 
Taciana M. dos S. Duarte - CRN10 3144

Documento assinado eletronicamente por Taciana Machado dos Santos Duarte ,
Servidor(a) Público(a), em 01/10/2021, às 13:22, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0010554360 e o código CRC 7C7A8F2C.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

21.0.155914-0
0010554360v8

Anexo SED.UAD.ASU 0010554360         SEI 21.0.155914-0 / pg. 13



 

ANEXO SEI Nº 0010554376/2021 - SED.UAD.ASU

 

ANÁLISE DE AMOSTRA

Pregão Eletrônico 239/2021 Lote  1� e 2� amostras Item
15
e
16*

Produto Lentilha Marca  Jandira
Fornecedor GT Distribuidora Ltda
Fabricante/BeneficiadorJandira Comércio de Produtos Alimentícios Ltda

Quantidade (kg/L):  0,500 Kg Qtde
amostra  4 Data 01/10/2021

Avaliação Externa
Item avaliado Sim Não Observações
Embalagem íntegra X   
Rotulagem conforme legislação X   
Peso conforme rotulagem X   
Data de fabricação e validade visível X   
Fabricação e validade conforme edital X   
*Para análise das amostras levou-se em consideração o item 12.8 do Edital nº239/2021:
"No caso de mesmo arrematante do item cota 25% e cota 75% correspondentes (mesmo
objeto) e de mesma marca ofertada, o arrematante poderá apresentar amostra para
somente um dos itens da cota".
Avaliação Sensorial

Item avaliado CaracterísticaNão
característicoObservações

Aparência X   
Cor X   
Odor X   
Sabor X   
Textura/Consistência X   
 

Características técnicas de acordo com o edital Sim Não Não se aplica
 X  

Observações

A amostra entregue pelo fornecedor apresenta classificação Tipo
2, diferindo das especificações técnicas determinadas em edital
para o item (Edital 239/2021, AnexoVII, Tipo 2, Itens 15 e 16): 

(...) Lentilha, classe: misturada, tipo 1.

Todas as amostras entregues para os itens 15 e 16 apresentam a

Anexo SED.UAD.ASU 0010554376         SEI 21.0.155914-0 / pg. 14



mesma condição, conforme Figura 1.

Facilidade de preparo Técnico-culinário Fácil Médio Difícil Não se
aplica

X    
Observações  
 

Tempo de cocção recomendado MinutosSuficiente InsuficienteNão se
aplica

 X   
Observações  
 

Aderência na panela Sim Não Não se aplica
  X

Observações  
 
Rendimento  Não se aplica
 
Avaliação documental

Documentos entregues de acordo com o edital
Sim Não Não se

aplica

X   

Observações  
 

 
Parecer Técnico

 Aprovado Reprovado
     X

 

Anexo SED.UAD.ASU 0010554376         SEI 21.0.155914-0 / pg. 15



Figura 1 - Identificação da classificação das amostras entregues pelo fornecedor para os itens 15
e 16

Nutricionistas avaliadoras: 
Taciana M. dos S. Duarte - CRN10 3144

Documento assinado eletronicamente por Taciana Machado dos Santos Duarte ,

Anexo SED.UAD.ASU 0010554376         SEI 21.0.155914-0 / pg. 16



Servidor(a) Público(a), em 01/10/2021, às 13:46, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0010554376 e o código CRC 51AC977A.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

21.0.155914-0
0010554376v7

Anexo SED.UAD.ASU 0010554376         SEI 21.0.155914-0 / pg. 17



 

ANEXO SEI Nº 0010554381/2021 - SED.UAD.ASU

 

ANÁLISE DE AMOSTRA

Pregão Eletrônico 239/2021 Lote  - Item
17
e
18*

Produto Sardinha em óleo Marca  Nautique
Fornecedor GT Distribuidora Ltda
Fabricante/BeneficiadorSMG Industrial Ltda

Quantidade (kg/L):  0,125 Kg Qtde
amostra  4 Data 01/10/2021

Avaliação Externa
Item avaliado Sim Não Observações
Embalagem íntegra X   
Rotulagem conforme legislação X   
Peso conforme rotulagem X   
Data de fabricação e validade visível X   
Fabricação e validade conforme edital X   
*Para análise das amostras levou-se em consideração o item 12.8 do Edital nº239/2021:
"No caso de mesmo arrematante do item cota 25% e cota 75% correspondentes (mesmo
objeto) e de mesma marca ofertada, o arrematante poderá apresentar amostra para
somente um dos itens da cota".
Avaliação Sensorial

Item avaliado CaracterísticaNão
característicoObservações

Aparência X   
Cor X   
Odor X   
Sabor X   
Textura/Consistência X   
 

Características técnicas de acordo com o edital Sim Não Não se aplica
X   

Observações  

Facilidade de preparo Técnico-culinário Fácil Médio Difícil Não se
aplica

   X
Observações  

Anexo SED.UAD.ASU 0010554381         SEI 21.0.155914-0 / pg. 18



 

Tempo de cocção recomendado MinutosSuficiente InsuficienteNão se
aplica

   X
Observações  
 

Aderência na panela Sim Não Não se aplica
  X

Observações  
 
Rendimento  Não se aplica
 
Avaliação documental

Documentos entregues de acordo com o edital
Sim Não Não se

aplica

X   

Observações  
 

 
Parecer Técnico

 Aprovado Reprovado
   X  

 

Nutricionistas avaliadoras: 
Taciana M. dos S. Duarte - CRN10 3144

Documento assinado eletronicamente por Taciana Machado dos Santos Duarte ,
Servidor(a) Público(a), em 01/10/2021, às 13:46, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0010554381 e o código CRC BD46492E.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

21.0.155914-0
0010554381v6

Anexo SED.UAD.ASU 0010554381         SEI 21.0.155914-0 / pg. 19


	Protocolo A.V. COMÉRCIO ATACADISTA LTDA (0010554321)
	Anexo SED.UAD.ASU 0010554331
	Protocolo GT DISTRIBUIDORA LTDA (0010554346)
	Anexo SED.UAD.ASU 0010554360
	Anexo SED.UAD.ASU 0010554376
	Anexo SED.UAD.ASU 0010554381

